
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 138/2013. 
 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                             Construlago Ltda - ME 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a contratação de 

empresa de engenharia para ampliação do prédio da Estratégia 
de Saúde da Família E. S. F José Gisfredo, sito a Av. Julião de 
Lima Maia, Centro, no Município de Santa Rita do Pardo/MS, 
com área de 65,02 m2, conforme projeto básico, memorial 
descritivo e planilha quantitativa, parte integrante do presente 
instrumento Contratual. 

 
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2014 à 13 de Maio de 2014 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Gerência de Saúde Publica e Higiene 
Órgão Orçamentário: 02.00 - Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 - Gerência de Saúde Pública e Higiene 
12.302.017 – Preservação do Patrimônio 
1.076 – Construção, ampliação, reforma Unid. Saúde 
44.90.51.00 - Obras e Instalações 
 
VALOR: R$ 98.638,76 (noventa oito mil, seiscentos trinta oito reais e 

setenta e seis centavos) 
    
DATA: 13 de Janeiro de 2014. 
 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
 

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                          Sr. André Luiz Bittencourt pela Contratada. 

 


